Virgin. * Eft autem ἀνδεξπάσα puer quidem etate, sed vir iudicio,
εὶς prudentia. Non etate, verum ingenio adipiscitur, sapientia,
inquit Plaut. Trinum. Cani autem sunt sensus hominis, εὶς etate se-
mestris vita immaculata. Item, puer centum annorum morietur.
Hec ex diuinis monumentis. Virtusq; sapientia celerior cursus
est, quam etatis. Anthol. lib. I. Tit. eis γῆρας, καὶ ριψος, εἰργά-
ματι, Φύλων, hac sententia. Cani, si adsit mens, siue prudentia
εὶς intelligentia, sunt venerabiliores. Nam si ea defit, tum magis
longam etatem dedecorant: nulli prorsus sunt honoris: sed potius
infamie.

Ai σολικὶ σὺν νῷ γερμάτερευ, ai γῷ ἀτρητῷ
Μᾶλλον τὸν πολλῶν εἰσὶν ὄντες τὸν τὸν.
Addetis dictum Seneca de Tranquillit. animi, cap. 3. Nihil turpissimum
quam grandis natus senex, qui nullum aliud habet argumentum
quo probet se dum vixisse, preter etatem.

SED AVRAE OMNIA DISCER.) Promissa,
& mandata, quæ exitum non habent, poetæ dicere
cōsueuerunt à ventis discerpi, vel tota ipsis tradi ab illis,
qui fidem violant, nec ullam in partem ipsa seruant, &
vt Græci, ita etiam Latini, sic certè Catull. locutus est,
cum inquit. Quæ cuncta aëri discerpunt irrita venti. Et C Id quod si falsum est, auræ differant.
in codem carmine.

315 Egressi superant fossas, noctisq; per umbram
Castra inimica petunt: multis tamen ante futuri
Exitio. passim vino, somnoq; per herbam
Corpora fusa vident, arrestos littore currus:
Inter lora, rotasq; viros, simul arma iacere,
Vina simul. prior Hyrtacides sic ore locutus.

320 Euryale AVDENDVM DEXTRA: NVNC IPSA VOCAT RES.
Hâc iter est: tu, ne qua manus se attollere nobis
A tergo possit, custodi, & consule longè.

Hâc ego vasta dabo, & lato te limite ducam.

325 Sic memorat, vocemq; premit: simul ense superbum
Rhamnetem aggreditur, qui fortè tapetibus altis
Exstructus, toto proflabat pectore somnum:
Rex idem, Regi Turno gratissimus augur:

SED NON AVGVRIO POTVIT DEPELLERE PESTEM.

Tres iuxta famulos temere inter tela iacentes,

330 Armigerumq; Remi premit, aurigamq; sub ipsis
Nactus equis, ferroq; fecat pendentia colla.

Tum caput ipsis aufert domino, truncumq; relinquit,
Sanguine singultantem: atro tepefacta cruxore

Terra, toriq; madent. nec non Lamyrumq; Lamumq;;

335 Et iuuenem Serranum, illa qui plurima nocte

Luserat, insignis facie, MVLTOQE IACEBAT

MEMBRA DEO VICTVS. felix, si protinus illum

Æquasset noctiludum, in lucemq; tulisset.

Impastus ceu plena leo per ouilia turbans

Immorum at iuuenis fugiens pellit vadare remis,

Irrita vento salinque promissa procella.

Eodem pacto Euripid. in Troadibus.

Ἄργει διείδη, καὶ φρυγῶν ἐπαυτοῖς

Αὐτοῖς φέρεται ταῦτα μάστιχα.

Id est, nō curo, & citò extingui, dissipariq; volo. Nō tan-
tum promissa, & mandata, verum etiam vota, & gau-
dia, vt declarant hæc Virgilij loca, reducem ut patria al-
ta videret Non dedit, inq. Notos vocē vertere procella. Et
de Turno, nec ferre videt suagaudia ventos. Victor. lib.
30. cap. 8.

Modus hic loquendi, tradere auris, ventis, & si-
miles, aut obliuionem, & negligentiam rei, aut spes
B frustratas significant. Virg. voti succedere partem Men-
te dedit, partem volucres dispergit in auras. Horat. Ode
26. lib. I. tristitiam, & metus Tradam proteruis in mare
Crecicum Portare venis. Ouid.

Cunctane in aquoreos abierunt irrita ventos?

Cunctane lethais mersa feruntur aquis?

Idem.

Quæ tibi sunt facienda tamen cognosce, nec Euris
Damea, nec trepidis verbaverenda Notis.

Catull. ad Ornatum.

Ne tua dicta vagis nequidquam credita ventis

Effluxisse meo forti putes animo.

Nazianzenus σπλαστεύει. I. καὶ εἰ μὲν Τευδές, αὐτοὶ φέρονται

340 (Suadet enim vesana fames) manditq; , trahitq;
Molle pecus, mutumq; metu: fremit ore cruento.

E G R E S S I S V P E R A N T F O S S A S) De fossa A
ac vallo castrorum differit Lipsius de Militia libro 5.
dial. 5.

C A S T R A I N I M I C A P E T V N T) Non tantum hostilia,
sed etiam perniciosa : nam cum dolore dictum inimi-
ca, vnde scilicet reddituri non erant, quod ex sequenti-
bus comprobatur. Dicendo enim, *multis tamen antefun-
turi Exitio*, ostendit perniciosa esse castra, quæ ipsi
mortem fuerant allatura. Scruius.

P A S S I M V I N . S O M . P E R H E R B A M C O R P . F V S A)
Confer locum Homeri de Ulyssæ, & Diomede specula-
toribus in castris Trojanorum. Est autem Iliad. x. 78 dñe
βάτνιον περίπολον, &c. Passim dixit, non more dormientium,
cum ordinatione aliqua, sed vbi quisque ebrietate B
superatus conciderat: non stratos iacere, sed per herbā,
ut non iam dormientium, sed mortuorum funera puta-
rentur. Donatus.

Ἐργαζόμενοι καὶ μεσύνορτες à Polybio in 6.lib.histor.vocatis sunt milites, qui securi animo, & sine vlo metu ho-
stium dormientes oppressi sunt ab aduersariis, & occa-
sionem illis dederunt rei bene gerendæ: quales etiam
inuenisse Latinos, castra Trojanorū obsidentes, Nisus
& Euryalum hoc loco Virgil. commemorat. Sed suprà
etiam Nisu s ipse ad Euryalum.

Cernis qua Rutulos habeat fiducia rerum:
Luminarara micant: somno, vinoq; sepulti
Procubuere.

Quod verò priore exemplo poeta vocavit *corpora fusa*,
cum strata illa esse significare vellet, & vt historicus sua
lingua dixit, ἐργαζόμενος, quod latinum verbum propriè
deaqua, & omni humore, cum contigit id, usurpari so-
let, imitatus est in hoc Homerum, ipse enim quoque
cum Cærano Merionis auriga, interfetto ab Hectore,
commemorat habenas, quas ille ante a tenebat, humili
sparsas fuisse, inquit, τάδε, ηνία καὶ εξέζετε. Victor. lib.35.
cap. 17.